

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Išleista ketvirtadieniais Redaguoja Metas Zušus
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 3-8876

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Published every Thursday
Advertising Rates on Application
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 3-8876

Second-Class mail privileges authorized January 16, 1960, at Wilkes-Barre, Pa. under Act of August 24, 1912

No. 33.

KETVIRTADIENIS, LAPKRICIO-NOVEMBER 3, 1960

VOL. - METAI 44-JI

Dienos Klausimai

Pasaulio katalikai ramiai seką rinkimų kampaniją JAV, kurioje figuruoja katalikas demokratų partijos kandidatas John F. Kennedy prezidento veton. JAV, taip ir kitų kraštų katalikų vadovai pataria nesijaudinti ir net katalikų Bažnyčios puolimus ir bendrai katalikų šmeižtus reaguoti šaltais apgalvotais argumentais. Vatikanas iki šiol nepareiškę jokios nuomonės, taigi Popiežius Jonas XXIII dar nepratarė nei žodžio. Pažymėjus Vatikaną oficiozas "L'Osservatore Romano" greit reaguoja į bet kuriuos pasaulinius įvykius pareiškdamas savo nuomonę, bet šiuo atveju irgi nieko nepratarė. Matomai aukštieji Katalikų Bažnyčios vadovai nenori, kad kas nors kaltintų dėl vėlimo į šios šalies politiką. Tuo tarpu itin ma-šė labai populiarūs pasikabėjimai ir ginčai, kas iš-krūjų laimės prezidento vietą—katalikas Kennedy ar protestonas Nixon.

Pereitą savaitę JAV autoritetai suėmė du Sovietų šnipus—Sovietų pareigūnų Jungtinėse Tautose Igor Melech ir vokiečių tautybės dailininką Willie Hirsch. Trečiasis šios grupės narys, buvęs Sovietų delegacijos Jungtinėse Tautose tarcautojas Kiril Doronkin, dar 1959 metų pradžioje aplėdo JAV-bes. Federaliniai agentai ilgoką laiką sekė jų šnipinėjimų veiklą ir rinko kaltinamąją medžiagą. Minėti šnipai fotografavo šios šalies militarinės instalacijas ir rinko kitą sovietams vertingą medžiagą. Kaip ir buvo pramatyta, sovietai dėl Melech suėmimo pakėlė didelį triukšmą. Sovietų delegatas Jungtinėse Tautose Morozov atsikreipė į asamblėjos legalinį komitetą, kad be atidėliojiimo pareikalautų Melech paleisti. Sovietų atstovai taipgi atsikreipė į generalinį Jungtinių Tautų sekretorių Dag Hammarskjold reikalaudami, kad dar-rytu žygius išlaisvinti. Hammarskjold mano, kad dabar rusai vėl atakuos jį ir reikalaus atsistatydinimo, kaip kad reikavau dėl įvykių ir Sovietų nepasisekimų Konge. Tuo tar-ku JAV valstybės departamentas pranešė Sovietų ambasada, kad Melech neturi diplomato teisių ir šios šalies autoritetai neketina jį paleisti be teismo.

Oficialus Baltimorės arkidiecezijos organas "The Catholic Review" šių metų spalio 21 dienos laidoje iš-špausdino 86-tąjį metinį raportą apie diecezijos parapi-jų sukeltas sumas vidus ir užsienio misijoms. Iš šio metais pirmą vietą užima Baltimorės lietuvių Sv. Alfonso parapija, kuriai vadovauja ilgametis klebonas prelatas L. Mendelis. Minėta parapija paskutiniiais metais iš viso sukėlė net \$81,440.27, antroje vietoje stovi St. Ignatius parapija Baltimorėje sukėlus \$29,189.91, trečioji vietoje—St. Anthony parapija Baltimorėje sukėlus \$13,905.17. Iš šių kelių davinčių aiškiai matosi, kiek pasidarbuoja ir ko-kią vietą užima Sv. Alfonso parapija misijų atžvilgiu.

RAUDONASIS VORAS NEMIEGA

Pastaruoju metu bolševikai ir vėl pradėjo šmeižtų akciją, tu-letinio kvaliteto popierių pri-špausdino begales nesamonių apie mūsų tremtyje vadovaujan-čius asmenis ir iš Dortmundio ir kitų vietovių paskleidė paštu. Pasiuntimui savų pamfletų pasi-naudojo dar ta pačia iš Krašto Valdybos pavogta kartoteka, nes tiek ju atžymėti siuntėjai ir tiek gavėjai didžiąja dalimi yra pa-keitę savo gyvenvietę. Tiesiog darosi pikta, kad bol-ševikų aktyvumas vis kievieną diena vis didėja. Tiek pats raudonasis bosas iki aspringi-mo apsiuotojės svaidėsi Jungti-nių Tautų posėdžiuose New York'e, tiek jo mažesnieji ska-likai aplėčia kiekvieną, kuris bent kiek jiems psimaiko po kojom.

Vistik Krašto Valdyba randa reikalo dar kartą išpėti savi-kius, kad nebūtų tokie lengva-būdiški ir su nežinomais nesi-kalbėtų kokiomis nors susi-čiančiomis temomis. Juk bolševi-kinis šnipas Vakarų Vokietijoje: piskaitoma apie keliolika tūse-tantių, kuriuos maždaug žino po-liciniai organai, tačiau kiek ju yra nežinomų ir net mūsų tarpe mašios? *Budrumo, nes raudonasis Krem-lias voras niekuomet nemiega ir pina tinklų mus kiekvieną ja-me pakarti...*

PLBVKVI

DR. LEYS IŠLAIKĖ KVOTIMUS

ROCHESTER, N. Y. — Dr. Vladas Lelys New Yorko valstij-joj išlaikė valstybinius egzami-nus ir gavo teisę verstis priva-kalbėtų kokiomis nors susi-čiančiomis temomis. Juk bolševi-kinis šnipas Vakarų Vokietijoje: piskaitoma apie keliolika tūse-tantių, kuriuos maždaug žino po-liciniai organai, tačiau kiek ju yra nežinomų ir net mūsų tarpe mašios? *Budrumo, nes raudonasis Krem-lias voras niekuomet nemiega ir pina tinklų mus kiekvieną ja-me pakarti...*

STUDIJOJA

Susivienijimo 103 kuopos na-rys Julius Šakas, pavasarį baigęs McQuaid aukštesniąją mokyk-lą, vedamą Tėvų Jėzuitų, rudenį įstoja į Dayton, Ohio, Universi-teto studijuoti žurnalistiką.

Susivienijimo 103 kuopos na-rius Eugenijus Vidmantas pava-sarį baigęs Benjamin Franklin aukštesniąją mokyklą, gavo vie-nos kompanijos 1,000 dolerių sti-pendiją ir studijuoja RIT me-chanikos inžineriją.

Jau liepos mėnesį Europos Taryboje neatstovaujamųjų val-stybių komisija priėmė nutari-

V. Vitkus, 103 kp, sekr.

LIETUVIŲ KATALIKŲ RELIGINE ŠALPA, INCORPORATED

Lietuvių Kunigų Vienybė vi-niūnų ir katalikų žygis galės sėk-mingai atlikti šventą religinę šalpos darbą saviems. Tai yra daug lietuvių studentų; suorga-nizuota Labdaros Komisija šelp-ti Lietuvos bažnyčias ir dvasi-ninkija po I-jo karo nukentėju-siuo Lietuvoje. Tuo tikslu surink-ta ir išsiusta gausi pagalba Lie-tuvon ir kitur. 1957 metais iš-rinkta Kunigų Vienybės Šalpos Komisija, kad organizuotai ir pleningai testų lietuvių katalikų šventą katalikų tikėjimą ir re-šėlimą. Po Kunigų Vienybės šio gyvenančių brolių ir sesučių lietuvių religinės paramos kiek ir kokios tik galime. Gavusiji ir LKRS yra giliai dėkingi už ligio! labai gausią pagalbą, bet ir toliau religinę pagalbą bus la-bai reikalinga.

Tik bendras visų lietuvių ku-sados gyvai rūpinosi labdara. Jų pastangomis yra įsteigta "Moti-nė" Šalpos Draugija, perėmusi daug lietuvių studentų; suorga-nizuota Labdaros Komisija šelp-ti Lietuvos bažnyčias ir dvasi-ninkija po I-jo karo nukentėju-siuo Lietuvoje. Tuo tikslu surink-ta ir išsiusta gausi pagalba Lie-tuvon ir kitur. 1957 metais iš-rinkta Kunigų Vienybės Šalpos Komisija, kad organizuotai ir pleningai testų lietuvių katalikų šventą katalikų tikėjimą ir re-šėlimą. Po Kunigų Vienybės šio gyvenančių brolių ir sesučių lietuvių religinės paramos kiek ir kokios tik galime. Gavusiji ir LKRS yra giliai dėkingi už ligio! labai gausią pagalbą, bet ir toliau religinę pagalbą bus la-bai reikalinga.

Dabar veikianti K. V. Šalpos Komisija vadinas Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa, Inc. Jos pirmininku yra J. E. vyskupas V. Brizgys, vicepirmininkais — kun. N. Pakalnis, Apreiškimo pa-rapija, Brooklyn, N. Y., kun. J. Cepukaitis, K. V. pirmininkas, Sv. Andriejaus parapija, Philadel-phia, Pa., prel. J. Baikūnas, Atsimainymo parapija, McSpeth, N. Y., kun. J. Alksiusas izdi-ninkas, Angeli Karalienės pa-rapija, Brooklyn, N. Y., sekreto-riumi kun. V. Bartuška, Brook-lyn, N. Y.

KAN. KONČIUS CARE VICEPIRMINIKAS

CARE organizacijos metinis direktorių posėdis įvyko 1960 m. spalio 28 d. jų patalpose, 660 First Avenue, N.W. Yorke.

Si organizacija veikia 26-se kraštuose, teikia ten ne tik pa-galbą pabėgėliams, bet daro su-tartis su tų kraštų vyriausybe-imis ekonominės pagalbos reika-lui. Tu 26 kraštų tarpe yra 2 už geležinės uždangos.

Per praėjusius metus aukš-tesniamis Amerikos plačiosios visuomenės CARE gavo \$9,279,000.00 ir gė-rybių iš privačių šaltinių bei JAV valdžios už apie 45 milio-nus dolerių.

Lietuviams Vokietijoje iš CARE gauta Vasario 16 gimna-zijai fizikos ir chemijos kabine-tų įrengimui ir apie 5,000 dolerių įkurdinimo reikalams.

Daromas naujas planas teikti CARE pagalbą naujosios Afri-kos valstybėms. Šis planas labai kompliktuotas, todėl nutarta jį dar studijuoti ir svarstyti 1961 m. sausio mėn.

Šiam direktorių posėdyje CARE vicepirmininku išrinktas kan. dr. J. B. Končius, BALPo pirmininkas.

LRKSA DIENA ROCHESTERY

ROCHESTER, N. Y. — Arti-mantis LRKSA deimantiniams ju-biliejui Susivienijimo 103 kuopa, ruošia lapkricio mėn. 20 d. narių dieną. Ta proga Sv. Jurgio pa-rapijos bažnyčioje kuopos dvasios vadas kun. Pranas Valukevičius 10 val. atlaikys Sv. Mišias už mi-rusius kuopos narius.

Po pamaldų parapijos sėlėje kuopos narės suruoš pusręčius —kavutė, delegatų dalyvavę sei-me padarys pranešimą. Po to bus renkama nauja valdyba.

Tą dieną visų Susivienijimo kuopos nariai kviečiami daly-vauti pamaldose, o po pamaldų pusręčiuose, taip pat kviečiami svečiai ir norintieji įstoti į Su-sivienijimą nariais.

Sekretorius

LIETUVISKŲ DALINIŲ REIKALU

Pranešame, kad ne tik vien Vo-kietijoje gyvenantys asmenys turi teisę stoti į amerikiečių armijos dalinius, bet ir iš visos Vakarų Europos kraštų, su kuriais Voki-etija yra pasirašiusi darbo ir draudimo sutartis. Ir todėl norėdami Vokietijon atvykti ir to-kiuose daliniuose gauti darbą as-menys privalo pasiteirauti savo krašte esančiame Vokietijos Konsulate.

Kuopose atlyginimas ir darbo sąlygos bei laikas įvairuoja, nes pačios kuopos yra kelių rūšių: inžinerijos (pontonu tiltų staty-bai ir pan.), darbo (amunicijos rūšiavimas ir pervažimas) ir sar-gybu. Dėl smulkmenų gali suin-teresuotieji pasiteirauti indivi-dualiai, o mes tik pažymime, kad tik ką įstojusiam ir patekusiam pačion žemiausiom atlyginimo grupėn, atskaičius maistą, patal-pas, atlyginimą, mokesčius, mo-ksčius, lieka ca 250 DM mė-nesio likutis.

PLBVKVI

SIURPI LEKTUVO NELAIME

TOLEDO, Ohio. — Spalio 29 naktį, vos pasikėlęs iš stoties nukrito ir suėdė didžiulius lek-tuvus, iš 48 asmenų, skridusių tuo įstuvu, 22 žuvo. Tarp žuvu-sių ir sužeistų yra daug Califor-nijos State Politechnic kolegi-jos futbolo komandos narių—iš 35 apie pusę žuvo. Kai kurių kū-nai buvo taip sunaikinti, kad ne-imanoma atpažinti. Iš 24 sužeis-tųjų kelių padėtis buvo kritiš-ka. Autoritetai tyrinėja tragedi-jos priežastį.

LUZERNE, PENNA, NAUJOJI ŠVENTOS ONOS BAŽNYČIA



Šių metų spalio 17 dieną, sek-šdovąja kun. klebonas Viktoras A. Šimkonia; dabartinis jo asis-tentas kun. L. J. Sabalia. Para-šono bažnyčios šventinimo iš-ėjimo suorganizavo a. a. kun. kleb. šimkoniai dideliu uolumu mi-špapijų: čių nuodirdžiai paramai statyba atlika greitai ir naujoji bažnyčia virto parapijos ir be-ndrai lietuvių pasididžiavimu.

Okupuotoje Lietuvoje

85 M. NUO ČIURLIONIO GIMIMO DIENOS

Šių metų rugsėjo 23 dieną su-kaiko 85 metai, kai gimė įžymus lietuvių kompozitorius Mykalo-jus Konstantinas Čiurlionis. Šiai pagristą jauniosios kartos auklė-jimo supratimą. Čia taip pat bus laikomos atėstinės propagandos paskaitos. Užsiėmimai universai-tes bus lydiami kino filmų de-monstravimu, ekskursijomis į dailės kūrinius bei literatūra apie Čiurlionį. Muzikos sūrinų standuose yra Čiurlionio harmo-nizuotų lietuvių liaudies dainų rinkinys vaikams "Vieversėlis", išspausdintas 1909 m. Varšuvoje bei 1925 m. išleisti: jį 3 fortepi-o-ninės ir 2 liaudies dainų sąsiuvi-niai.

Vilniuje atidarytas pirmasis Lietuvoje universitetas tėvams. Universiteto tikslas — duoti tė-vams "komunistinės moralės" pagrįstą jauniosios kartos auklė-jimo supratimą. Čia taip pat bus laikomos atėstinės propagandos paskaitos. Užsiėmimai universai-tes bus lydiami kino filmų de-monstravimu, ekskursijomis į dailės kūrinius bei literatūra apie Čiurlionį. Muzikos sūrinų standuose yra Čiurlionio harmo-nizuotų lietuvių liaudies dainų rinkinys vaikams "Vieversėlis", išspausdintas 1909 m. Varšuvoje bei 1925 m. išleisti: jį 3 fortepi-o-ninės ir 2 liaudies dainų sąsiuvi-niai.

Vilniaus Valstybinės filha-monijos salėje koncertavo bra-jamos ir jo dailės kūrinių repro-dukcijos, išspausdintos įvairiuose menų bei literatūros žurnaluose, kataloguose, almanachuose ir kitur. Čiurlionio talentą aukštai didelio pasisekimo.

BEMAŽ VISI ŽYDAI NORĖTŲ IŠ SOVIETŲ SĄJUNGOS EMIGRUOTI

Lietuvoje Pagal Gyventojų Suskaitymą Yra Dar Apie 25,000 Žydų

Paryžiuje neseniai įvyko tarp-tautinė konferencija, apie kurią pasaulio spaudoje palyginamai mažai buvo rašyta, nes kiti pa-saulio įvykiai nustelbė susido-mejimą. Tai konferencija Sovi-etų Sąjungos žydų reikalams aptarti. Dalyvavo žymūs asmenys iš 15 valstybių.

Lietuvoje ir dabar įieško galimu-mų jį kitus kraštus emigruoti. Ne padė to, kad ju santykiai su lie-tuviais ir kitomis tautybėmis bū-tų blogi, bet dėl to, kad jie ne-gali prisiprasti prie sovietinės santvarkos.

Elta

KO DEL TURETUME BALSUOTI UZ REPUBLIKONUS

Demokratai savo nacionalinėj konvencijoje priimto platformoje padė daug pažadų, taigi pre-zidentinis ju kandidatas Ken-nedy ir kiti demokratų lyderiai rinkiminėse kalbose duoda tokių pažadų, kurių išpildymas gali priversti prie inflacijos—dolerio vertės nukritimo. Jau ir dabar Londono ir kitų šalių biržos s uba supirkti aukšą mokedami daug aukštesnę kainą vietoj 35 doleriu už unciją moka iki 40 dolerių—bijodami dolerio nuverti-nimo.

Buvęs Maryland valstybės gu-bernatorius, tautinių grupių va-dovas Nixon-Lodge išrinkimui, taip apibūdina demokrat: eras: "Dvidešimta amžių mūsų šalis buvo įvelta ir tris karus. Kiekvienas karas įvyko laike demo-kratų administracijoje. Wilsonas buvo p ezidentas kai mes buvome įtraukti į Pirmąjį Pasaulinį Karą; Roos veltas buvo prezidentas per Antrąjį pasaulinį karą—Toliau jis sako: "Jei demo-kratams įprasta kaltinti, kad re-cesijos ir depresijos įvyksta tik taik s laiku prie republikonų administracijų, tai lygi: būtų galima sakyti, kad karai įvyksta tik tada, kai demokratai būna Baltuose Rūmuose."

Republikonai rūpinasi paver-tyti tautų išlaisvinimu, pastovia ir teisinga taik.

Jei norite sustabdyti komuniz-mą ir inflaciją, apsaugot savo laisvę, apsaugot savo sutapas, apsaugot amerik tišką gyvenimi-būdą, lapkricio 8-tą balsuokite už Nixon-Lodge ir kitus repu-blikonų kandidatus.

T. E. M.

Naujuoju Pavergtųjų Europos Tautų Seimo pirmininku (1960-61 metams išrin-tas vienšalisai Lietuvos delegacijos pirminin-ku s V. Sidzikauskas, vicepirmi-ninku S. Korbonski (Lenkija), generaliniu sekretorium perrink-ta B. Coste (Rumunija), jo pa-važuotoju E. Gasparas (Vengri-ja).

E.

Nuo 1945 metų iki 1960 m. va-sario 15 d. klasa, jėga, papirk-i-nėjimais, šantažavimu bei chemi-kalais-vaistais iš Vakarų Berly-no buvo pagrobti 255 žmonės. Be to, 71 atveju žmonių pagrob:mas baigėsi nesėkmingai. Oficialiis duomenimis 1959 m. Rytai ypač sustiprino šnipinėjimą (E.).

UZ PABALTJO TAUTŲ LAISVE

Europos Tarybos Patariamasis Seimas posėdžiavo Strasburge nuo rugsėjo 21-29 dienos ir svarstė, be kitų, klausimus, susi-tytus su Pabaltijo valstybėmis, dalyvaujant ir Pabaltijo kraštų atstovams. Lietuva atstovavo prof. dr. J. Baltrušaitis.

Jau liepos mėnesį Europos Taryboje neatstovaujamųjų val-stybių komisija priėmė nutari-

"GARSAS"

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE ORGANAS

LITHUANIAN WEEKLY

Published by Lithuanian R. C. Alliance of America

Išleina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujus

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

Raštus (straipsnius ir korespondencijas) redakcija taiso savo naudai. Nespaudintus raštus grąžina tik patiesiems autoriams prašant

GIMIMŲ KONTROLES KLAUSIMAS

Kas gi ta gimimų kontrolė? Trumpai sakant, tai noras gyventojų prieauglį kontroliuoti dirbtiniu būdu. Oficialiai yra sakoma, jog gimimų kontrolės klausimas aktualus yra todėl, kad greitai ateis laikas, kada pasaulyje gyventojų prieaugis tiek daug, kad jų visų nebūna galima išmaitinti ir todėl užklups badas. Žinoma, tai nepalies Amerikos, bet daugumoje Azijos tautos.

Ginčas dėl gimimų kontrolės Amerikos publiką pėsimtė iš Jungtinių Tautų, kur buvo apskaičiuota, jog po 40 metų pasaulyje priaugsi 2,850,000,000 žmonių, o Japonijoje net 630.4. Tačiau Azijoje yra ir nemaža viso pasaulio gyventojų, o 2000 metais ji jau, kaip apskaičiuojama, turės 62 proc.

Amerikoje todėl didėja baimė dėl tokio Azijos gyventojų prieauglio ir politikos šioje problema psigriebe, bango tempai ant savų kurbalių. Komitetas užsienio pagalbos reikalams jau liūpos mėnesį siūlė, kad Amerikos prezidentas paremtų užsienio valstybes norinčias kontroliuoti gimimus ir tokiu būdu sulėtinti gyventojų prieauglį.

Čia ir prasidėjo diskusijos Amerikos katalikų vyskupai pareiškė, jog katalikai nerems bet kokią viešąją pagalbą, skatinančią gimimus kontroliuoti dirbtiniu būdu nei Amerikoje nei užsienyje. Jie taip pat pasisakė prieš viešųjų fondų naudojimą šiam reikalui.

Kitokios nuomonės buvo protestantai, kurie pritarė gimimų kontrolei. Kalifornijos protestantų vystupas James A. Pike,

nesutikdamas su katalikų vyskupų pareiškimu, klausimą išvedė į politinę sritį. Jis čia paklausė — kaip pasielgs tie katalikai, kurie yra kandidatai į aukštąsias šio krašto pareigas? Ar jie skaidės, jog jiems yra privalomi visų kupų pareiškimai, ar ne?

Tada ir prasidėjo prezidentinių kandidatų apklausinėjimas ir jų atsakymų diskusavimas.

Dabar dar pažvelkime į tą tariamą pasaulio gyventojų perteklių, kurio taip yra bijojama. Yra aišku, jog perteklius yra labiausia pastebimas Azijoje ir pavyzdžiui Indijoje vienoje kvadratinėje mylijoje gyvena 301.6 žmonių, o Japonijoje net 630.4. Tačiau Azijoje yra ir nemaža plotų, kurie yra labai retai apgyventi ir kurie galėtų priglauti dar daug žmonių. Tokius plotus valdo Sovietų Sąjunga, kurios gyventojų vidurkis 1 kvadratinėje mylijoje yra 23.3 žmonės. Žinant, jog tirsčiausiai yra apgyventa Sovietų Sąjungos dalis esanti Europoje, reikia manyti, kad jos Azijos dalis yra apytisčiau, nors ir ją sovietų valdovai stengiasi labiau apgyvendinti prievarius keliu vežamais žmonėmis iš užgrobtų valstybių.

Tas tuščias erdves Sov. Sąjungos valdomoj Azijos daly galėtų užimti kitos Azijos tautos, kurios yra susirūpinusios gyventojų pertekliumi ir yra pasinešios į gimimų kontrolę. Tačiau nereikia galvoti, kad Sovietų Sąjunga būtų tokia geraširdė ir leistų savo plotų dalį tiems, kurie galėtų juos sunaudoti. Ji ramiai žiūrės, kaip dėl šios problemos kiti ginčysis.

Edv. Sulaitis

KAIP BALSUOTI RINKIMŲ METU

Kai Rinkimų Diena (antradienis, lapkričio mėn. 8) atvėis, turėsi vykti į tą vietą, kur registravaisi, arba į kurią nors kitą oficialiai balsavimui paskirtą vietą. Jei ta vieta bus ta pati, kur registravaisi, rasi prie to paties stalo tuos pačius rinkimų inspektorių ir tas pačius surašymo knygas. Be to, ten bus keli kiti žmonės, stebėj balsuotojus, besiilijusius prie stalo. Šie žmonės yra politinių partijų darbuotojai, kuriems yra įstatymais leista stebėti balsavimo eigą. Paprastai kiekvienai partijai yra leista turėti du tokius stebėtojus prie balsavimo urnos.

Kai Rinkimų Dieną atvyksi prie stalo, rinkimų inspektorių dar kartą tavo paklaus pavadės. Radęs knygoje tavo registracijos metu duotą informaciją, jis uždengs tavo parašą ir parašys dar kartą pasirašyti. Tada jis palygins abu parašus tapatybės patikrinimui.

Perėjus šią procedūrą, gali balsuoti, jei vartosi balsavimo mašiną, pastitink, ar moki ją naudotis prieš einant į balsavimo vienetą. Jei nesi tikras, paprašyk oficialaus rinkimų asmens, kad parodytų, kaip balsavimo mašiną naudoti. Jei atitinkamai nemokėsi naudotis, tai tavo balsas gali būti prarastas. Jei vartosi balsavimo kortelę, nepamiršk pažymėti "X" viduryje cirkelio ar keturkampio, esančio šalia tavo pasirinkto kandidato pavardės.

Iėjus į balsavimo vienetą, jei vartosi balsavimo mašiną ar kortelę, kiekvienu atveju balsuok, už ką tik nori. Niekas nežinos, kaip tu balsuosi. Balsavimo kortelėje tavo pavadė neužrašyta. Nei jos nei mašinos pagalba negalima patikrinti, už ką tu balsavai. Nesvarbu, kuriai partijai

priklausai, kai registravaisi, gali balsuoti už bet kurį kandidatą, nežinint, kuriai partijai jis priklauso.

Nutark, už kurį kandidatą balsuosi, prieš eidamas į balsavimo vienetą. Gali su savimi pasiimti kandidatų sąrašą, jei nori, bet neik į balsavimo vienetą iš anksto neapsisprendęs. Tokie neapgalvoti momentai nutarimai yra neteisingi kandidatų ir tautos atžvilgiu ir jie parodo, kad savo balsavimo teisės nenaudoji apgalvotai. Be to, jei užimsi per ilgą laiką balsavimo vienetą, kol apsispręsi, negalėsi laiku balsuoti, nes kiekvienam asmeniui yra leista nuo trijų iki penkių minučių vienetėje.

Tačiau, jei prieš ateidamas balsuoti apvarstėsi kandidatų nuopelnus ir nusistatė, už kurio balsuosi, tai turėsi pakankamai laiko balsavimui. Pabais balsuoti balsavimo mašinos būdu, tavo balsas bus užregistruotas, kai apsispręsi balsavimo vienetą rankena pastumusi atgal. Balsuojant rinkimų kortelėmis būdu, sulenk kortelę, paimk su savimi ir išeidamas iš vienetės, įmesk į urną.

Tai įvykdžius, kaip pilietis pasinaudojai demokratinio valdymo būdo privilegija ir užregistravai savo asmeninę nuomonę, kuri bus įskaiciuota.

Balsavimas yra paprastas, bet labai svarbus aktas. Jis yra teisė, nuo kurios priklauso mūsų laisvė. Žmonės kovojo ir mirė dėl šios teisės. Tau gi reikia tik laiko, pastangos... ir apgalvojimo.

American Council

Komjaunimo laikraštis "Komsomolskaja Pravda" rašo, kad Sovietų Sąjungoje daugelyje įmonių (pavyzdžiui Petrozavodske), įvedus 7 valandų darbo dieną, darbininkų atlyginimai sumažėjo 15 procentų. Laikraštis kaltina įmonių vedėjus tuo, kad šie laiku nepasirūpinę techniko naujovių pavidimu įmonėse. Laikraštis pažymi, kad visas atlyginimas priklauso nuo produkcijos normų patikimo (E).

Moskva — Spalio 25-tą Sovietų žinių agentūra paskelbė, kad oro nelaimėje buvo rabinetinių jėgų komandierius ir Chruščiovo išrinkimasis draugas maršalas Mitrofan Nedelja.

BALFO 10-JO SEIMO RENGIMO KOMITETO PRANESIMAS

BALFO 10-asis seimas įvyksta m. lapkričio mėn. 25-27 d. d. Chicagoje, Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave.

Seimo atstovų registracija pradėdama lapkričio mėn. 23 d. nuo 12 val. dienos-viešminėtose patalpose.

Visi atstovai bus apripinami maistu ir nakvyne (privatuose butuose) nemokamai. Nakvynės reikalais prašoma kreiptis į K. Bružą, 10734 Ebenhart Avenue, Chicago 28, Ill.; Tel.: IN 8-6189, arba į budintį komiteto pareigūną Jaunimo Centre.

Visi seimo atstovai pasiekia seimo būstinę savo išsomi ir priemonėmis, o tik iš čia bus pasirūpinta susistėkimo priemonėmis ir nakvynių vietos ir seimo postdžiūs.

Registracijos metu kiekvienas atstovas gaus BALFO 10-jo seimo žyminį, į kurį bus įrašoma atstovo pavardė ir vardas.

Lapkričio 26 d. bendri seimo darbai visą dieną, o 7 val. 30 min. vakare Congress viešbutyje, 520 S. Michigan Avenue, įvyks seimo banketas su menine programa. Įėjimas į banketą 10 dolerių asmeniui. Jokiu išimčių atstovams nedaroma.

Lapkričio 27 d. pamaldos šv. Kryžiaus bažnyčioje. Pamaldų metu giedos Dainavos ansamblis.

Seimo Garbės Komitetą yra pakviesti ir sutiko leisti šie asmenys: J. E. vyks. V. Briagys, Lietuvos atstovybės patarėjas Washingtonė Dr. St. Bačkis ir Lietuvos konsulas Chicagoje dr. P. Daušvardis.

Kadangi tik seimo metu galima susitrinti BALFO veikimo pagrindus, todėl prašoma visų skyrių kuo pilniausia išnaudoti skyriui priklausomą atstovų kontingentą ir kuo skaitlingiausiai dalyvauti seime.

Išrinktuosius seimo atstovus prašome atydziai pagalvoti apie BALFO direktorių rinkimą seimo metu. Konkretūs pasiūlymai šiuo reikalu sutauptųjų daug brangaus laiko seimui.

Tad visi į BALFO 10-ji seimą Chicagoje!

BALFO 10-jo Seimo Rengimo Komitetas

BENDRUOMENES KLAUSIMAIS SOLIDARUMO ĮNAŠAI

Lietuvių Chartoje pasakyta, kad "Tautinio susipratimo ir lietuvių vienybės ženklai kiekvienas lietuvis moka tautinio solidarumo įnašus." Dėl solidarumo įnašų yra įvairių nuomonių. Vieni juos laiko nario mokesčiu. Kiti, bet kurią auką lietuviškajam reikalui ar nario mokesčiui, bet kuriai organizacijai laiko tolygiu solidarumo įnašu. Dar kiti pasisako prieš bet kokius solidarumo įnašus ir jų įvedimą kiekvienam bendruomeninio principo pažeidimu.

Tikrumoje solidarumo įnašai tėra viena iš pareigų bendruomenė, kuri surišta su tam tikromis teisėmis bendruomenėje. Kiekvienoje organizacijoje, bendruomeninėje ar visuomeninėje jos nariais yra tam tikros teisės ir pareigos. Teisės ir pareigos yra būtiniausi elementai kiekvienam organizuotam vienetui. Ypatinai jie išryškunami organizacijoje, kurį tvarkosi, demokratiniiais pagrindais.

JAV lietuvių bendruomenėje solidarumo įnašų mokėjimas surištas su teise rinkti ir būti renkamam į bendruomenės organus. Tai gi solidarumo įnašai nėra nario mokesčiai, nes jų nemokantis esmu nenustojta būti bendruomenės nariu, nei mokesčiai bet kuriai organizacijai ar aukai lietuviškajam reikalui neatstoja solidarumo įnašo. Solidarumo įnašai tėra tik pareiga bendruomenė surišta su teisėmis bendruomenėje, bet ne su priklausomumu bendruomenei.

Pareigos Supratimas

Lagerinio gyvenimo laiku savo tautiniams reikalams ir tautinį susipratimą rodė bent pažadais. Žinoma, neturint lengva žadėti, o turint sunku duoti. Tuo laiku mums strodė, kad ir vienos dienos uždario atidavimas mūsų bendruomenės reikalams nebū per sunki ar per didelė našta. Šiandien, kai reikia auką duoti teisingam reikalui nematymu, nereikalingumu, aukas renkantių instrukcijų netinkamumu, netinkamu pinigų panaudojimu ar, pagaliau, laiko neturėjimu aukai atiduoti.

Solidarumo įnašai sudaro finansinį pagrindą bendruomenės organų veikimui. Kokia šį veiklą yra ir kaip pinigai panaudojami nesunku matyti ir suprasti. Todėl turėtų būti nesunku ir solidarumo įnašus sumokėti. Bet re-

ikia pripažinti, kad įnašai ne visur vienodai sumokami.

Solidarumo įnašai nedidelios du doleriai metams dirbančiam asmeniui. Tai gi, 17 centų mėnesiui. Jų sumokėjimas neturėtų niekam sudaryti sunkumo. Deja, sunkumų yra ir labai daug. Bet ne dėl nemokėto ar nematymo reikalo, bet dėl mūsų pačių neprisirengimo ir pareigos neįjautimo.

Jei mūmyse būtų gyvas šios savai tautinei bendruomenei pareigos išpildymo jausmas, ir nelauktume kada apylinkės valdybos narys pasibels į duris ir paprašys mokėti solidarumo įnašus, bet patys surašume mokėjimo vietas ir sumokėtume, labai palengvintum ir pakeitume bendruomenės organų darbą.

Jei Tokie Daugiau Būtų

Norint, kad bendruomenės organai būtų pajėgūs atlikti jiems tenkančius uždavinius yra būtini sudaryti pastovesni ir turtingesni finansinį pagrindą. Iš solidarumo įnašų gaunamos sumos besiplečiančiai ir vis didesnę atsakomybę besimančiam bendruomenės organų veiklai toli gražu nepakankamos. Todėl reikia rūpintis kitiems pajamų šaltiniais. Vienas iš tokių pajamų šaltinių, nors nepastovus, bet reikšmingas yra atskirų asmenų ar organizacijų aukos. Aukų reikėtų sverti ir bendruomenės organų veiklai.

Prieš porą metų aukų, arba apsidėjimo mokesčių bendruomenei, klausimą iškilus spaudoje vienoje bendruomenės apygardoje atsiliėpė vienas nseniai mokslą baigęs inžinierius. Jis pareiškė, kad be apylinkėje mokamų solidarumo įnašų laisva valia apsidėda 10 dolerių mokesčių metams bendruomenei ir juos perduoda tos apygardos valdybai.

Asmenų surašyti apčiuopiamomis pajamomis turime daug. Ir jei tokių, kaip minėtas inžinierius, atsirasit daugiau, bendruomenės organų finansinė padėtis pasikeistų, darbas palengvėtų ir būtų reikšmingesnis.

J. Alksnė

Greensboro, Pa. — Spalių 27 dieną Mary Louise Gates, 19 metų, jos sužadėtinis Teter Malizia, yra ir kaip pinigai panaudojami nesunku matyti ir suprasti. Todėl turėtų būti nesunku ir solidarumo įnašus sumokėti. Bet re-

LAISVĖS DAINA

Pabuskim iš miego, pabuskim linksmai—
Jau ryksta žiauriosios vergijos skausmai.
Žiūrėkit, gyvena tamsumoj
Ir laisvė plesdena sparnais toluoj.

Suskrinė į būrį laisvų vahanų,
It viešulio vėjai, plesnokim su jais.
Išplėskim šėvyse iš priešo nagų,
Paskiau sau žygnokim vien meilės keliais.

Į kovą audringą sustokim,
Vis ženkim su saule, plesnokim,
Perkūno žaibais suliepsnokim,
Pagelbon audras suvadinę,

Mes amžius vergavę—
Pabuskim arais!
Plesnokim rytojun saulėtai barais!

Petras Vaitūnas

PROSPERITY ... In Luzerne County 1960

48,000 people receive Old Age Assistance under Social Security

12,000 people receive Unemployment Compensation

17,800 people are on Public Assistance

900 people receive Blind Penalsns

8,600 people receive anthracillcosis penalsns

15,000 people are unemployed

102,300 people total

Vice President Nixon keeps saying "You never had it so good!"

This is prosperity in Luzerne County under 7 1/2 years of Republican Administration! The same Republican Administration that killed Medical Aid for people on Social Security Bill ... the Depressed Area Bill ... NOT ONCE, BUT TWICE!

Voters of Luzerne County ... Now Is the Time


Vote for a Change!

Vote for a Better America

Elect

John F. KENNEDY

PRESIDENT OF THE UNITED STATES



JOHN F. KENNEDY

"We must assume our responsibilities to our people, our country ... work for a better AMERICA."

VOTE DEMOCRATIC
"THE DEMOCRATS CARE"

VOTE ... LYNDON B. JOHNSON for Vice President

GERALD F. FLOOD Judge of the Superior Court

THOMAS Z. MINEHART Auditor General

GRACE M. SLOAN State Treasurer

DANIEL J. FLOOD Representative in Congress

MARTIN L. MURRAY State Senator, 21st District

WILLIAM T. BACHMAN Rep. 1st Leg. Dist.

STANLEY A. MEHOLCHICK Rep. 2nd Leg. Dist.

JAMES MUSTO Rep. 3rd Leg. Dist.

WILLIAM B. CURWOOD Rep. 4th Leg. Dist.

FRANK P. CROSSIN Rep. 5th Leg. Dist.

FRED J. SHUPNIK Rep. 6th Leg. Dist.

ATTY. JOSEPH G. TOMASCIK Rep. 7th Leg. Dist.

PULL TOP LEVER—VOTE DEMOCRATIC
VOTE FOR THE PARTY THAT IS FOR YOU



Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 61-jo Seimo Protokolas

(Tęsinys)

SVIETIMO KOMISIJOS NARIŲ RAPORTAI

LRKSA vadovybė, malonūs atstovai!

1957 m. 60-tame seime, Baltimorėje, buvau išrinktas į švietimo komisiją.

Nenorėdamas, kad šios pareigos liktų vien popierinis atžymėjimas, todėl stengiausi aprašyti 115 kuopos veiklą, jos veiklesnius narius ir mirusiųjų biografijas. Ir šiaip kiekviena proga rašiau ir "Garsą" kviesdamas lietuvius rašyti ir susivienijimą.

Sekiau paskelbtą 1959 m. Susivienijimo rašinių konkursą tema: "Lietuvių R. K. Susivienijimas Amerikoje ir lietuviškos išlaikymas." Nors tiologiniai negalėjau dalyvauti premijų paskirstyme, tačiau iš spaudos mačiau, kad komisijos pirmininkas p. Kleiva su kitais valdybos nariais konkursą pravedė gerai ir premijas paskyrė užpelnęti.

Man, kaip švietimo komisijos nariui ir kuopos sekretoriui, labai rūpėjo narių prirašymas. Norėjau, kad mirusiųjų eiles papildytų naujai įstojantieji. Savo pasiryžimą ištesėjau. Trijų metų laikotarpyje, vieton 6 mirusiųjų, prirašiau 7 naujus narius.

Šia proga linkiu 61-jam seimui geriausio pasisekimo sprendžiant įvairius Susivienijimo reikalus.

Teaiga ir stiprėja L. R. K. Susivienijimas Amerikoje ir teneužgęsta lietuviškos ugnelė, kuri buvo įžiebta prieš 74 metus!

Bronius Bobelis, švietimo komisijos narys

Bronei Mičiūnienei nedalyvaujant seime, Ona Barkauskienė pasiūlė jos raportą išspausdinti seiminėje knygoje priimt, Juozas Leonaitis parėmė, Priimtas vienbalsiai.

Gerbiami seimo atstovai-atstovės!

LRKSA 60-tam seime, Baltimorė, Md., seimo atstovai suteikė man garbę patekti į švietimo komisiją. Tiesa, nenuveikiau didelių darbų, bet Susivienijimo reikalus sulig savo supratimu stengiausi remti ir parašyti ir organą žinių bei savo kuopoj pasidarbuoti narių gerovei bei katalikiškam veikimui. Pereitais metais žymiai susilpnėjus mano sveikatai turėjau apleisti ir Susivienijimo reikalus.

Sveikinu šio seimo dalyvius ir linkiu gausios Dievo palaimos!

Bronė Mičiūnienė, švietimo komisijos narė

Pirmininkui pakvietus raportuoti Teismo komisijos narius, Adolfas Norvaiša pareiškė, kad skundų negavęs ir ta pačia proga, kaip Seimo priėmimo komiteto narys, užvietė visas atstovės-atstovės dalyvaut seimiam bankiete. Komisijos narys Simanas Galinis priminė, kad trijų metų laikotarpį gavęs tik du nežymius skundus. Jonas Glineckis pasiūlė Teismo komisijos narių raportus priimt, Juozas Aukštaitis parėmė. Priimti vienbalsiai.

TEISMO KOMISIJOS NARIŲ RAPORTAI

Pereitais metais, įvykęs 1957 m. birželio mėnesio 23-27 dienomis, Baltimorė, Md., išrinko mane Teismo komisijos nariu. Mano raportas yra trumpas, dėlto, kad per tuos tris metus nesu gavęs formalių skundų nei raštu nei žodžiu.

61-jam seimui linkiu geriausių sekmių!

Adolfas Norvaiša, Teismo komisijos narys

Gerb. atstovai ir atstovės!

Praeitam seime buvau išrinktas į Teismo komisiją. Su dideliu pasitenkinimu pareiškė, kad man, kaip šios komisijos nariui, neteko jokių pareigų atlikti, nes niekas neįskundė. Tas parodo, kad visi esame patenkinti valdybe kuopose ir visoje organizacijoje. Linkiu visiems atstovams-atstovėms praveist gerų, naudingų nutarimų.

Jonas Žernuskas, Teismo komisijos narys

Gerb. seimo pirmininkui, delegatui-delegatėms!

60-tam seime buvau išrinktas Teismo komisijos nariu. Trys metai greit prabėgo ir sulaukėm 61-jo seimo. Mano raportas labai trumpas, nes nebuvo didesnių skundų ir mano supratimu viskas sušveinėjo.

Sveikinu 61-jo seimo dalyvius ir linkiu sėkmingo darbo. Dievo palaima telydi visus!

Simanas P. Galinis, Teismo komisijos narys

Statutų komisijos nariams K. D. Rubinui, Petriui J. Matikevičiui ir Juozui Giedraičiui padėkojus už pareiktą pasitikėjimą, Juozas G. Budeilis pasiūlė K. D. Rubino seiminėje knygoje išspausdinti raportą priimt, Matas Šimonis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

STATUTŲ KOMISIJOS NARIO K. D. RUBINO RAPORTAS

Gerbiameji atstovai-atstovės!

60-tame seime, Baltimorė, Maryland, buvau išrinktas Statutų komisijos nariu. Ačiū mūsų centro sekretoriaus V. T. Kvetko sumanumui ir darbūmum, Statutų komisijos nario pareigomis beveik neteko per daug rūpintis. Turiu pranešti, kad trijų metų laikotarpį nesu gavęs (iškiol) iš kuopų pasiūlymų 61 seimui.

Baigdamas savo trumpą raportą linkiu visiems seimo dalyviams rimtai svarstyti mūsų brangios organizacijos reikalus ir praveisti gerus nutarimus.

K. D. Rubinas, Statutų komisijos narys

Roseland, Ill., balandžio 20, 1960.

Pirmininkas paskelbė 10 minučių pertrauką. Atnaujinus sesiją, Susiv. sekr. V. T. Kvetkas padarė pranešimą ir užvietė seimiam vajuje įvykdžiusius kvotas kuopų organizatorius į specialį susirinkimą ir vakarienę 6 val. vakaro.

Kun. Petras Činikas pasveikino seimą Tėvų Marijonų vardu ir palinkėjo geriausių sekmių.

Seimo vicepirmininkas advokatas Thomas E. Mack pasveikino atstovus ir atstovus ir užvietė po sesijos į savo rezidenciją pasisvečiuoti.

42 kp. atstovai ir žurnalo "Lietuvių Dienos" leidėjas Antanas Skirius kuopos ir minėto žurnalo redakcinio kolektyvo vardu nuodirdžiai pasveikino seimą ir priminė, kad jų 42 kuopą per penkis metus su jaunumečiais išaugo iki 125 narių.

Seimą pasveikino buvęs ilgametis Susivienijimo sekretorius Juozas B. Šalčinaitis, taipgi buvęs ilgametis Dr. Kvytėjas Dr. Albertas J. Valibus ir palinkėjo geriausių sekmių.

Juozas Purickis siūlo buvusiam Susivienijimo sekretoriui J. B. Šalčinui, taipgi Dr. A. J. Valibui sutelkt svečio ženklėlį. Prez. L. Šimūčiui

pasiūkinus, kad praityje seimai praktikuodavo svečio ženklelio sutelktina organizacijos veteranams, seima vienbalsiai pasiūlymą užgyrė.

Seke paklausimai ir bendros diskusijos dėl Vykdamosios Tarybos narių ir konstitucinių komisijų narių išduotų raportų.

Juozas Svirkas klausia, kurį naujų narių vajus buvo sėkmingiausias paskutinių penkių metų laikotarpyje? Juozas Giedraitis aiškina, kodėl kai kurie organizatoriai neturi dirbti narystės didinimui. Toliau jis siūlo panaudoti lietuviškas radio programas, padidinti organizatorių komisius.

V. T. Kvetkas pasiūkino apie Susivienijimo mokamus komisius.

Petriui J. Montvilai iškilus organizavimą Susiv. kuopų Kanadoje, sekr. V. T. Kvetkas pasiūkino, kad tas klausimas nenuajaus, jį atkartotina yra svaršėjusi Vykdamoji Taryba, pasiūkino apie ksilumus pinigų persiuntinėjime ir kad Kanadoje gyvenantys nariai turėtų duokles mokėti centrai paskirai.

Simanas Galinis nurodė, kad jeigu kiekvienas narys prirašytų bent po vieną naują narį, narystė būtų padvigubinta.

J. Svirkas pastebi, kad ne visiems sekasi naujus narius verbuoti, ragina daugiau darbuotis, kurie turi pasisekimo.

Florijonas Šaukevičius nurodo, kad reikia daugiau propagandosa— svarbu aprūpinti informacijom ne tik sekretorius ir organizatorius, bet ir eilinius narius.

Matas Šimonis nurodo, kad svarbu mokėt išaiškint politis vertę, kitaip sunku įrašyti. Jis pataria įvest kuopose pastovius organizatorius, kuriuos pirmiausia reikia išlavinti ir paruošti darbi. Minint deimantįjį jubilėjų jis ragina prirašyti kaip galint daugiau narių.

Petras J. Matikevičius kalba apie priėmimą įvairių tautybių, kaip kad daro kitos fraternalinės organizacijos ir apdraudos kompanijos, tada ir mūsų Susivienijimui verbamimo dirva padidėtu.

Juozas Aukštaitis pastebi, kad chigagiečiai toliu darbuosis kiek išgaldami narystės didinimui.

Vladas Vyšniauskas pastebi, kad pasisekimas žymiai priklauso nuo patyrimo—naujų narių prirašymo darbą sėkmingiau gali atlikti tik gabūs patyrę organizatoriai.

Antanas Skirius kalba apie laikurių kitų organizacijų politis su pligiom duoklėm, taipgi siūlo rengti socialines pramogas jaunimo patradkimui.

J. Lazarevičius pastebi, kad kiekvienam seime diskutuojama kaip prirašyt naujų narių, jis siūlo duot didesnį atlyginimą.

Ona Barkauskienė ir Marijona Kazlauskienė kalba apie mažas apdraudas įrašymui narių iš užvargusių šeimų.

Juozas G. Budėlis pastebi, kad komerciniū apdraudos kompanijų agentai gauna atlyginimą iš kurio gali gerai pragyventi, dleto jie gali pasveiti visą savo laiką ir jėgas naujų narių verbamimui.

61-majį seimą pasveikino ir palinkėjo geriausių sekmių Jėzusas Nukryžiuotojo Seserų kapelionas kun. Bronis Antanas-Zabarauskis iš Elmhurst, Penna.

V. Vyšniauskas siūlo, antrąją sesiją baigt, A. Poškienė parėmė.

Prelatui J. Bukščiui aukštųjų maldų, pirmininkas antrąją sesiją uždarė 9:15 P. M., paskelbė, kad trečioji sesija prasidės rugpičio 9:30 ryto.

(Tęsia toliau)

A LETTER FROM LITHUANIA

The Sense of National Honor

The sense of national honor has never been as high as it is today. While in the first post-war years the store and office signs were mostly done in Russian, today such signs are disappearing and their place is taken by Lithuanian ones. The nurturing of the Lithuanian spirit, the efforts to maintain a national basis under any circumstances—all this is due to the activity of the intelligentsia. This process of "Lithuanization" has endowed the population with considerable courage and strength. The members of the Lithuanian intelligentsia are very active in many fields, and each intellectual strives to do whatever he can to promote the good name of Lithuania. The Lithuanians abroad probably have better conditions; they are able to inform wide strata of the population of their countries of a residence about Lithuanian culture and present-day life. The main body of the Lithuanian nation at home can achieve distinction only by excelling in some field among the Soviet peoples. And it must be stated that, in the eyes of Ukrainians, Georgians, Estonians and others, the Lithuanians are a diligent, talented and energetic people. This distinction has been attained by the strong efforts of artists, musicians, scientists, painters, film-makers, athletes. Is the Lithuanian intelligentsia contented with the fruits of its hard labors? Of course, not. There is much to be done, many obstacles to be met and, above all, the right road for the future of Lithuania to be charted.

The Youth—Industrious and "Golden"

The old generation of the intelligentsia already lacks strength and vigor for these many tasks. The brunt of the work is taken over by the young ones—the future belongs to them. What is the young generation

of the Lithuanian intelligentsia?

First of all, it is industrious. Young Lithuanians are diligent students, workers and athletes. Their efforts and goals are always undertaken with their homeland in mind. You will not find a single youth in Lithuania who would fail to assert boldly his Lithuanianism or to stress on every occasion that he represents Lithuania. Yet at the same time, there exists in Lithuania "golden youth", young members of the intelligentsia who shun work and who lean on their parents for financial support and advancement. They are not interested in their own or their nation's deeper destiny... Lithuania, now as never before, needs unity, progressive ideas, dedicated councilors in all the fields of life. The help of the intelligentsia is very much needed—in the village or in the city, in remote or central areas. A physician, an engineer, a teacher—they will be carriers of the Lithuanian spirit, will help to develop the people's consciousness, will enrich the achievements of their native land. A cultural and conscious nation is invincible. And that is why the "golden youth's" avoidance of work is basically a crime against the Lithuanian nation.

Competition With Foreigners

The jobs which Lithuanians fail to occupy will be taken by foreigners. The Lithuanian intelligentsia has fully perceived this important problem, and their work and goals, therefore, should not be interpreted as a service to foreign power. Our intelligentsia has committed a major political and social error in avoiding to take jobs in the offices, factories, schools and hospitals of the larger Lithuanian cities immediately after the war. The foreigners, although by far not superior in ability, took advantage of this reluctance and settled in important positions. Now, having realized

how cheaply they lost the first phase of the struggle, the members of the Lithuanian intelligentsia are doing all they can to take jobs and to advance to leading positions. There are many people in Lithuania today who occupy such leading positions without being in the least Communist. They were and remain Lithuanians. And the population fully supports their efforts.

Hypocrisy and Twofold Consciences

In 1948-1952, members of the Komsomol were given many privileges in getting jobs or enrolling in schools. Yet, talented and determined youths managed to get ahead without enrolling in Communist organizations. The problem was with the less talented ones. What is to be done—they were pondering with their parents, including those for whom Communism was as distant as moon and who considered themselves hundred percent Lithuanians and anti-Communists. And frequently the decision was—to enroll in the Komsomol. Why was it necessary to act so, to sell one's conscience and convictions? Life has later shown that neither the Communists nor the Lithuanians needed such turncoats. And it was a very comical sight when such a youth would attend church service before his exams; would kneel and ardently pray to God to help him pass the exams on Marxism, Darwinism, and the history of the Communist Party.

This Hypocrisy was a Dark Page in the History of Lithuania.

Yet, today this sin is vanishing and the intelligentsia is becoming more united, stronger and more determined to fight for their convictions and goals.

The Jewish Minority

The numerous Jewish merchants and artisans—a distinct feature of towns and villages in prewar Lithuania—have disappeared. Yet, if one walks the streets of Vilnius on a Sunday afternoon, Yiddish seems to be the dominant language. It is interesting that Yiddish is used among adults while children are

SUPREME COUNCIL KNIGHTS OF LITHUANIA MEETING

PITTSBURGH, Penn.—The Supreme Council of the Knights of Lithuania held a meeting in October 22 in this city (Pittsburgh) on Saturday, October 22, at the Hotel Roosevelt.

Conclave was called to order by National president Robert Boris of Detroit Michigan and opened with prayer by Miss Julia Alešunas vice president of the Mid-Central District.

Minutes of Supreme Council meeting held at Worcester, Mass. on August 18 were read by recording secretary Loretta Kassel of Chicago. They were accepted.

Reports were given by officers and committee members. Besides the above mentioned persons the following were also present: Vice presidents Larry Janonis and Helen Shields of New York and Philadelphia, Pa., respectively, Frank Vasakas, Newark, N. J., Mrs. Rita Pinkus, Edward Daniels and Miss Dorothy Sinkovitch—all of Worcester, Mass.; Jack Jatis and Miss Eleanor Laurin both of Chicago, Kasel, president Boris, Janonis III; Frank Gudelis, Dayton, Ohio; Mr. and Mrs. Steven Onaitis and Miss Margaret Potts all of Pittsburgh.

A By-Laws and Constitution committee consisting of Boris, Janonis, Kassel, Laurin, the Rev. Albert Coitons National Spiritual Director was chosen.

Addressed in Russian, even if sometimes strongly accented. After the war, the Jews in Lithuania have decided to form a close-knit community centered in one area. This was, no doubt, due to their tragic experiences during the war. Although many years have passed since the war, the Jewish community has not yet entirely shed its fear of a new wave of destruction. Only a few members of the Lithuanian-Jewish intelligentsia have emigrated to Israel. Emigration to Poland is more intense.

The Supreme Council will sponsor a summer camp in 1961 in Michigan. More details in connection with the above mentioned project plans were discussed on having a leadership course next summer just prior to the National Convention in August which will take place in Cleveland, Ohio. Membership drive under the direction of Larry Janonis will start on January 1st duration of drive and other details will be worked out. Chosen as members of Convention procedure committee were Boris, Janonis and the Misses Laurin, Kassel and Daniels. A meeting of the Knights of Lithuania Jubilee Committee under the chairmanship of former National president Joseph A. Sakevich of Point Pleasant, N. J., was held after close of Supreme Council session. Those present at Jubilee committee gathering were Frank Vasakas, the Misses Shields, Laurin and Gudelis. Several items in connection with 50th anniversary of our organization were gone over, the event will be celebrated from January 1st to December 31st, 1963. Supreme Council conclave brought to a close with prayer by President Boris. The next gathering of Supreme Council which will be held at Newark, N. J., and will be of two days duration, the dates of this gathering are January 14 and 15, 1961. A very fine repast for delegates and guests was prepared by Miss Alešunas after the meeting, also on hand for this social hour were several members of Pittsburgh Council 19. The writer on behalf of the Supreme Council wishes to express sincere thanks to her and others in Pittsburgh for their wonderful hospitality during that time.

EMBARASSING MOMENTS

Shinyanga, East Africa.—They laughed when he opened his mouth.

To exhibit a grasp of the Kisukuma language he is currently studying, Maryknoll Father Edward R. Killackey, of Yonkers, N. Y., armed himself with a towel and a bar of soap and casually remarked to some African teenagers in what he thought was flawless Kisukuma, "I'm going to take a shower."

When the hoos, laughter and hearty cheers died down, they Pa. Kas Zino ir galėtu autelėi told the young missionary that Ziniu, prašau adresuoti: P. URBAN, 16809 Holly Hill Dr. going to brew some strong beer."

Esu girdėjęs, kad tulas Vincenta Rakickas gyvenęs Mahanoy City, ualy remarked to some African teenagers in what he thought was flawless Kisukuma, "I'm going to take a shower."

When the hoos, laughter and hearty cheers died down, they Pa. Kas Zino ir galėtu autelėi told the young missionary that Ziniu, prašau adresuoti: P. URBAN, 16809 Holly Hill Dr. going to brew some strong beer."

Esu girdėjęs, kad tulas Vincenta Rakickas gyvenęs Mahanoy City, ualy remarked to some African teenagers in what he thought was flawless Kisukuma, "I'm going to take a shower."

EMBARASSING MOMENTS PAJIEŠKO

Kazimiera Dobulskienė iš Mėdekšiu kaimo; jos tėvas Antanas Jakevičius ar Zakavičius; jos vaiku vardai Antanas, Jonas ir dukte Kazimiera; pajieško šis brolio žmona Malvina Dobulskienė. Prašau pranešt arba rašyti: V. Vyšniauskas, 236 North State St., Ansonia, Conn.

Pajieškui VINCENTA KICKA, kuris gimęs Lietuvoje apie 1890 m., Jukonių kaime, Pušloto parapijoje, Pasvalio r. Esu girdėjęs, kad tulas Vincenta Rakickas gyvenęs Mahanoy City, ualy remarked to some African teenagers in what he thought was flawless Kisukuma, "I'm going to take a shower."

When the hoos, laughter and hearty cheers died down, they Pa. Kas Zino ir galėtu autelėi told the young missionary that Ziniu, prašau adresuoti: P. URBAN, 16809 Holly Hill Dr. going to brew some strong beer."

Esu girdėjęs, kad tulas Vincenta Rakickas gyvenęs Mahanoy City, ualy remarked to some African teenagers in what he thought was flawless Kisukuma, "I'm going to take a shower."

"GARSO" KNYGŲ KATALOGAS MALDAKNYGES

RAMYBĖS BALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapų. Kaina \$3.00.
SVENTŲJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mikulskas. Tai vienintelis Amerikoje išleistas maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su galdomis, kad žmonės gali sekti kuniga maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 18c. Išmant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.
ŽYMIŲ NUPĖGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKELIS (ovidinis kaina 70 centų)..... 50
MALDŲ RINKINELIS, Juodais apdarais 40
IVAIRAUS TURINIO
KOVOS DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Paraišy gen. Stasio Vainio, 288 pusl. Kaina: viršelis viršelis—\$7.00; neviršelis—\$6.50.
CHRONOS CHRYZAS.—Romanas. Parašė Vincas Ramonas. Angli kalba, 328 pusl. Išleido "Lietuvių Dienos". Idomi knyga anglų kalba. Kaina 44.00.
LAUDOS DAISINOS, IV, K. V. Banašio..... 2.00
ŠMUKLŲ Tautosaka—patarlės, priezdiniai, posėkliai. Sudarė ir išleido Juozas Banašius. Kaina \$2.50.
RINKINYS Mūsų knygų pasaulio žmonių pasiekimų įvairių sferose. Parašė Juozas Frankus. Virš 300 puslapų. Kaina \$4.00.
KARALIAI IR SVENTIEJI, Elenos Tumišienės eilėraščiai. Kaina \$2.00.
VAIŠIŲ DAISINOS—Giesmės ir laudies dainų rinkinys. Sudarė kun. J. Šeškus. Pajieškui tikrai išleido kun. P. M. Juras. Knyga 288 puslapų, viršelis ovidinis. Telpa 288 gražiausios populiariškiausios giesmės dainos. Kaina \$1.00.
Užsakant kreipkitės į
"GARSO" ADMINISTRACIJA

VIETINĖS ZINIOS

METINIS LRKSA 4-TOS PENNA APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Metinis LRKSA 4-tos Penna apskrities susirinkimas vyko 27 dieną, 1960, Taurų Klubo svetainėje, 112 W. Market St., Scranton, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Kaip metiniam susirinkime, bus valdybos narių raportai, pareitos vasaros išvažiavimo raportas, naujų narių vajaus ir kitų aktualių apskrities ir organizacijos reikalai; taip pat rinkimų susirinkimo valdybos 1961 metams.

Visų kuopų atstovai malonėkiai dalyvausiti metiniam susirinkime.
Po susirinkimo bus vakarienių kuopų atstovų ir išvažiavimo darbininkų pagarbimui.

Pranas Katilius, pirm.
Antanas Meškauskas, sekr.

ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS CHORO PRAMOGA

Pittstono Šv. Kazimiero parapijos choras rengia penktą mėtinę vakarėnį ir šokį sekmadienį, lapkričio 6-tą, Duryea VFW Post Home. Vakarienių prasidės 7 val. vakare, po to seks šokių grojant Charles Masters orkestru.

Pramogos rengimo komiteto pirmininku yra John Wisnosky, vicepirmininku — Mrs. Helena Wisnosky. Rezervacijų komisijos pirmininke yra Ann Marie Valatkaitė, padėjėja Kristina Dobilaitė; dekoracijų komisija — Marita Shickstis ir Margarita Pikelaitė; programos — Mrs. Mildred Wasko ir Mary Ann Loftus. Publikacijos pirmininke yra choro prezidentė Loraine Wisneski. Kun. J. M. Truskaukas yra choro dvasios vadas, o profesorius Bronius Vovaris yra choro mokytojas ir vedėjas.
Rengėjai kviečia dalyvauti pramoje.

AMŽINĄ ATILS MIRUSIEMS

A. A. BRONIUS TRASKAUSKAS, anksčiau gyvenęs Wilkes-Barre, mirė spalio 28-tą. Hahemann ligoninėje, Scrantone. Pasarvotas buvo direktoriaus Lezgaus įstaigoje, palaidotas pirmadienį, spalio 31-ą, iš Wilkes-Barre šv. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Velionis iš Lietuvos atvyko jaunime amžiuje, dirbo anglies kasyklose, o du metai atgal apsigyveno Šv. Marijos Vilajų, Elmhurst. Paliko žmoną Petronėlę, sūnų Joną, tris dukteris, keturis anūkus ir keturis proanūkus.

A. A. ANTANAS DEGAVICIUS, gyv. 400 Beade St., Plymouth, Pa., mirė spalio 28-tą; pasarvotas buvo direktoriaus Malsausko įstaigoje; palaidotas sekmadienį, spalio 31-ą iš Lyndwood šv. Kazimiero bažnyčios Kingstono šv. Marijos parapijos kapinėse, Pringle. Velionis buvo gimęs Old Forge, kurį laiką gyveno Luzerne, po to įsikūrė Plymouth. Velionis buvo antrojo pasaulinio karo veteranas ir dalyvavo Italijos fronto. Paliko seserį Marijoną, brolius Joną ir Kazį.

FOREIGN PRESS ASSOCIATION PREDICTS CONGRESSMAN FLOOD'S RE-ELECTION

Will Top All Other Candidates by Big Majority

KINGSTON, Pa. — Foreign Press Association predicts that Congressman Daniel Flood will top the Democratic ticket in the November elections — Tuesday, November 8th — because we have made the rounds in Luzerne County and talked to voters of every nationality; 8 out of every 10 in Hazleton, Kingston, Nanticoke, Plymouth, Edwardsville, Pittston, Duryea and DuPont we talked to were for the re-election of Congressman D. Flood.

Our popular Congressman has been on the job, going places and doing things for the people of Luzerne county. He leaves no stones unturned that will benefit his constituents and he is to the forefront of every matter pertaining to the best interests of Labor and the workingmen and their families.

By Joe Sloan

MOSŲ MIRUSIEJI



MIRĖ VERONIKA H. JUŠKEVIČIENĖ, ilgametė LRKSA 13 kuopos narė, gyv. 1334 Glydon Ave., Baltimore, Md., mirė spalio 22-ą, palaidota spalio 26-tą iš Šv. Alfonso bažnyčios Most Holy Redeemer kapinėse. Paliko vyrą Feliksą, dūteris Verą Mačiūnę ir M. S. Helen Lindner, sūnų Feliksą ir anūkus.
J. G. Budelis, 13 kp. sekr.

MIRĖ A. A. BARBORA BELECKIENE
Rochester, N. Y. — Sulaukusi giliai senatvės LRKSA 103 kuopos narė Barbora Beleckienė mirė š. m. spalio mėn. 5 d. ir palaidota Holy Sepulchre kapinėse. Velionė dar ankstyvą š. m. pavasarį paminėjo 60 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.
Nulūdime liko vyras Tadas Beleckis.
V. V.

MORTA EMBRAZIENE, 92 metų amžiaus, 10 kuopos narė, gyv. 964 S. Front St., Philadelphia, Pa., mirė spalio 20, 1960.
Amžiną atilšį duok jiems, Viešpatie, ir amžinoji šviesa tegu jiems šviečia!

MARIANAPOLIO RĖMĖJŲ SEIMELIS
THOMPSON, Conn. — Sekma dienį, lapkričio 13, įvyksta Tėvų Marijonų vedimosios paruosiamosios įstaigos Rėmėjų seimelis.
Vienas svarbesniųjų Tėvų Marijonų vienuolių uždavinių yra jaunimo auklėjimas. Šiuo metu šis uždavinys yra vykdomas Marianopolioje, kur yra mokytoji studentai 9-12 klasių (high school) amžiaus.
Pažymėtina, kad Marianopolio vadovybė visuomet dėjo pastangas pirmuosioms aptarnauti lietuvišką jaunimą. Visuomenei jau pranešta, kaip ir praėjusio, kad sekančioms 1961-1962 mokslo metais bus teikiamas neribotas skaičius pilnų stipendijų gabiems ir doriams jaunuliams. Raginame tėvai ir parapijų kunigaik, kad apie šias stipendijas praneštų busimiesiems kandidatams.
Marianapolis yra netik mokslo įstaiga, bet, svarbiausia, Tėvų Marijonų vienuolynas. Palikyti ir gauti tikinčiųjų dvasią vienuolyno sėde yra įtaisytos stacion, Liurdo, Šv. Juozapo ir Šv. Onos šventovės.
Kiekvienas vienuolynas turi savo rėmėjų, su kurių pagalba galima atsieti ir įgyvendinti savo tikslus. Dėlto ir šiais metais yra šaukiamas metinis Marianapolis Tėvų Marijonų Rėmėjų seimelis.
Seimelio dienotvarkė bus: 11 val. iškilmingos šv. Mišios, 12 val. pietūs, 1:30 val. seimelio posėdis, 4 val. palaiminimas, 5 val. filma, 6 val. vakarieni.
Rėmėjai ir visą visuomenę nuoširdžiai kviečia,
Marianapolis
Tėvų Marijonų Vadovybė
AVM

CLEVELANDIEČIAI RENGIASI PRIE VYČIŲ SEIMO
Cleveland, Ohio. — Lietuvos Vyčių seimas 1961 metais įvyks Cleveland, Ohio.
Vietinė Vyčių 25 kuopa jau planuoja ir ruošiasi seimą gražiai priimti. Kuopos sėdraugiai ir jaunijai skyrėliai jau išrinko po aštuonis narius ir komitetą pradėti darbu.
Komitetas turėjo pirmą susirinkimą rugsėjo 15-tą. Nuoširdžiai kviečia, raštininkavo S. Milius. Po bendrų pasitarimų išrinkta komisija viešbutio reikalais, kurią įėjo Marijona Trainė, Kuncaitis, Andriulis ir Perkul. Koncerto veikala komisijon išrinkti Grudis, Karklis ir Piktura. Spaudos-propagandos komisijon išrinkti: "Draugis" rašinėti J. Sadauskas, "Garsoi" — Paulė Giugodiene, "Darbininkai" — Grudis, "Vyčiai" — Marė Trainė. Vykdomasis komitetas bus renčiamas sekančiam susirinkime, kuris įvyks lapkričio 4, 7 val. vakaro, Glugodų namuose, 170 Eddy Rd.
Bendrai, Vyčiai užsimeję pasidaruoti, kad suvaldytų atstovai ir svečiai išleisti kuopos reikalingus įspūdžius.
Bendrai, Vyčiai užsimeję pasidaruoti, kad suvaldytų atstovai ir svečiai išleisti kuopos reikalingus įspūdžius.
P. Gludė, koresp.

MINEJO VEDYBINĖ SUKAKTĮ



BRONIUS IR ONA CERVOKAI

NORWOOD, Mass. — 1960 m. spalio 12 d. LRKSA 81 kuopos nariai Bronius ir Ona (Kudirkaitė) Cervokai minėjo savo 25 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.
10 valandą ryto Šv. Jurgio lietuvių parapijos bažnyčioje klebonas kun. F. E. Norbutas sukvietė tikinčiųjų intencija atlaikė šv. Mišias ir suteikė palaiminimą.
Po pamaldų pas Cervokieneš tėvus V. ir A. Kudirkus sukaktuviniškai ir šima pusryčiaus.
7 valandą vakaro įvyko vedybinės sukakties banketas Bruno's Restaurant, No. Easton, Mass., kurį surengė sukaktuvinių sūnus Jonas V. Cervokas. Dalyvavo daug giminių, draugų ir parapijonių, taip pat dalyvavo klebonas kun. F. E. Norbutas, vikaras kun. J. Svirkas ir pasakė gražias sveikinimo kalbas. Taipgi giminių, svečių ir viešnio Jonus Cervokas taipgi priklauso prie Šv. Vardo Draugijos, prie LRKSA 81 kuopos ir yra ilgametis kuopos finansų sekretorius. Jų sūnus Jonas Cervokas taipgi priklauso prie Šv. Vardo Draugijos, prie LRKSA 81 kuopos; rašo į kitaščiųjų spaudoje apie lietuvius ir gerai kalba lietuviškai.
Bronius ir Ona Cervokai gyvena 31 Earle St., Norwood, Mass.
Sukaktuviniams ilgausiu metų!

minimus, linkėjimus ir dovanas. Taip pat sūnus Jonas, kuris buvo programos vedėjas pareiškė visiems gilią padėką.
Viešnios ir svečiai linksmi pralaido laiką.
Bronius ir Ona Cervokai priėmė Moterystės Sakramentą 1935 m., spalio 12, Šv. Jurgio lietuvių parapijos bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Kneizys.
Bronius ir O. Cervokai užaugino sūnų Joną Cervoką, kuris baigė mokslą Fordham universitete, New York, ir dirba Ray Barron Advertising, Boston'e.
Cervokai yra Šv. Jurgio parapijos gerieji parapijoniai ir lietuvių katalikų organizacijų nariai. Bronius priklauso prie Šv. Vardo Draugijos, prie LRKSA 81 kuopos; Ona priklauso prie moterų sodaličių, prie LRKSA 81 kuopos ir yra ilgametė kuopos finansų sekretorė. Jų sūnus Jonas Cervokas taipgi priklauso prie Šv. Vardo Draugijos, prie LRKSA 81 kuopos; rašo į kitaščiųjų spaudoje apie lietuvius ir gerai kalba lietuviškai.
Bronius ir Ona Cervokai gyvena 31 Earle St., Norwood, Mass.
Sukaktuviniams ilgausiu metų!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

MIRĖ ONA ŽERNAUSKIENĖ
MAHANOY, City. — Spalio 6, 1:30 ryto, savo namuose nuo širdies smūgio mirė ilgametė L. R. K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žernauskienė.
Palaidota spalio 11 d. Nulūdime liko vyras Bronius, sūnų Bronius ir priklauso prie bažnyčios draugijų — Šv. Rozarijus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. Magdalenos. Buvęs duosni ir nuolankios širdies, niekam neatsakydavo savo patarimų ir aukos.
Su Jonu Žernausku susituokė liepos mėnesį, 1905 metais, Šv. Juozapo bažnyčioje. Moterystės Sakramentą suteikė a. a. buvęs klebonas kun. S. Pautininkas. 1955 metais liepą mėnesį minėjo sukaktį vedybinę sukaktį.
Išaugino gražią seimyną — du sūnus ir keturias dukteris. 1960 metais kovo 19 dieną Hazleton, Pa., mirė jauniausia dukterė Teofilė Gaudis, o trys metai prieš tai mirė jos brolis Antanas Žernauskis.
Giliai nulūdime paliko vyrą Joną — ilgametį LRKSA 31 kuopos sekretorį, taipgi 1 mos Pennsylvania apskrities sekretorių; dukteris Emilija Waise, gyv. Coaldale, Pa.; dukterį Marijoną Bliss, New Boston, Pa.; sūnų Joną, Jr., namieje, sūnų Antaną Perrevelt, Md.; dukterį Oną Koziel, Greenwich, Conn.
Sūnus Jonas ir Antanas, taipgi dukterė Ona priklauso prie LRKSA.
Išleis Viešpaties ramybėsje! Šeimai ir giminei pareiškiamas giliausias užuojautas!

JOHN T. RADKO FOR STATE SENATOR

He was born on June 27, 1916, in the Dundee Section of Hanover Township, Pennsylvania. Now residing at 39 High Street, Korn Krest, Honover Township, Pennsylvania. He graduated from the Hanover Township Memorial High School in 1934 and attended the Brooklyn Technical College for two years.

He entered service on April 14, 1943, from New York City, at Aide de Camp, Recruiting served with the 11th Special NBC Battalion attached to the Staff, Department Deputy Chief of Engineers of the 1st Marine Division, Combat duty was performed in the South Pacific covering Islands from Guadalcanal to Okinawa; discharged from the service on November 12, 1945 at Lido Beach, Long Island, New York.

He is also a member of the American Legion, Amvets, Fraternal Order of Police, Northeastern Police Executive Association, Moose and Tatra Club, Catholic War Vets.
He is happily married to the former Florence Awella Franklin of Marianna, Pennsylvania.

JOHN T. RADKO ir lietuvių targe turi daug draugų ir gerbėjų.
Antradienį, Lapkričio-November 8, nuėjė balsuoti, lenkite 6-B Lever' ir išrinkite JOHN RADKO Pennsylvania valstybės 21 senatorinio distrikto senatorium.
(Sk.)

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

FOREST CITY, Pa. — 2-os kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos svetainėje.
PITTSBURY, Pa. — 7-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapijos svetainėje.
WATERBURY, Conn. — 11 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mokyklos kambary.

CHICAGO, Ill. — 15-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetainėje. Vios narė-nariai, dalyvausiti susirinkime.
CHICAGO, Ill. — 16-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 4 val. ryto, Šv. Mykolo parapijos salėje.
NEWARK, N. J. — 19-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Jurgio Draugijos svetainėje, 180-2 New York Ave.

SO. BOSTON, Mass. — 21 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos pabaitytinėje Šv. Petro ir Povilo parapijos svetainėje.
MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.
SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvausiti.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje.
ANSONIA, Conn. — 32-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos Šv. Antano parapijos svetainėje.
ROSELAND, Ill. — 33-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, po sumai, Visų šventų parapijos svetainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos svetainėje.
PITTSBURGH, Pa. — 35-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumos, Šv. Vincento parapijos pabaitytinėje svetainėje.
WORCESTER, Mass. — 41 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 7-tą valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 42-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 1 P. M., Šv. Antano parapijos mokyklos kambary.
CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumai, 6835 Superior Ave., 7:30 P. M.
New Philadelphia, Pa. — 51 kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna. — 57-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 1 P. M., Lietuvių Pileičių Klubo svetainėje.
DuBois, Penna. — 78-tos kuopos susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, tuoj po 10 val. Mišių Šv. Juozapo parapijos svetainėje.
Boston — Spalio 26-tą įjėreivis Blanchard Cannon, 25 metų, salione nukovė žmogų, jos kompanijon įjėreivį Charles Pieper, 26 m. Detektyvų tonkia išpaūtas Cannon gydomas ligoninėje.</